ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администра tIии Лев-Толстовского муниципального райоrlа

Липецкой области Российской Федерации
п. Лев Толстой

aJ lJ Jоil Jф 4!г

Об установлении плать] и ее р€вмера,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
о сваиваIощими образовательные программы

дошкольного образования в организациях,
осуществляIощих образо вательную
деятельность на 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 ГоДа Ns 1Зl-ФЗ (Об
общих lrринципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, от 29J22012 года Ns 27з-ФЗ коб образовании в РоссийскоЙ

Федераuии)), постаI]овлением администрации Липецкой области от 06,|2.202l
года Ns 522 коб установлении среднего и максиМального размера родительской
платы за 11рисмотр и уход за детьми в государстЁенных и муниЦипальныХ

образовательных организациях, реализующих образователънуIо программу

дошкольного образования, находящихся на территории Липецкой области, на

2022 год)

ПоСТАНоВЛlIЮ:
1. УстанОвитЬ на 2022 гоД ра:]меР ежемесячной родительской пл&ты,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваиваIощими образователъные программы дошкольного образованияl в

организациях, осуществляIощих образовательную деятельность на территории

Лев-Толстовского муниципального района (далее - родительская плата), I3

следующих размерах:
1.1. В группах полного дня (10,5 - 12 часового) - в сумме 1294 (одна

тысяча двести девяносто четыре) рубля 00 копеек в меояц,

|.2, В группах кратковременного пребывания (5 часов), созданных ца

базе образовательныХ организациЙ - В сумме 616 (шестьсот шестнадцать)

рублей 00 копеек в месяц.
2. Родителъская плата не взимается за содержание детей (присмотр и уход за

детьми), посещаIощих муниципальные общеобразовательные учреждения,

реализующие основную общеобразо вательную программу дошкольного

€п,v0Olb.
&!, lJ , "t,l,

образования;
1) детей-инвzulидов;
2) детей с ограниченными возможностями здоровья;
3) детей-сирот;
4)детей, оставшихся без попечения родителей;
5) детей с туберкулезной интоксикацией.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Лев-

Толстовского муниципаIIьного района от 15 декабря 2020 года J\Ъ 514 (об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образоваrйu"уrо
деятельность).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о
заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального районаШапошникову О,А.

,:..J-'

глава Лев-толстовского
муниципальIIого района

Э. А. Браглlll
t-! ,j'i

,с

::! !

Ё(